Техничкото упатство за начинот на доставување на податоците од јавните здравствени установи е дадено на Web страната на  Фондот.
Во прилог ви го доставуваме прегледот на податоци кои треба да се доставуваат до Фондот во електронска форма според техничкото упатство.

За оние установи кои немаат комјутеска обработка на фактурите и неможат да ги достават податоците во оваква форма на Web страната на  Фондот ќе има внесено и exel филе со истата содржина и со ист формат на име.
	Р.б
	Опис на Поле-атрибут то
	Формат на Поле-атрибут то
	Должина на Поле-атрибут то
	Вкупна должинана атрибутот
	Од кој бајт започнува атрибутот
	Како треба да се пополни тхт филето

	1
	Реден број на фактурата во месецот
	Нумерик
	5
	5
	1
	00001

	2
	ДРГ
	Алфанумерик
	4
	4
	6
	Д06А

	3
	ЕМБГ
	Алфанумерик
	13
	13
	10
	0512954483003

	4
	Подрачна служба
	Нумерик
	3
	3
	23
	274

	5
	Број на фактура 
	Алфанумерик
	20
	20
	26
	123-2008 + 12 (прани знакови)

	6
	Година 
	Нумерик
	4
	4
	46
	2008

	7
	Месец
	Нумерик
	2
	2
	50
	10

	8
	Денови пред операција
	Нумерик
	2
	2
	52
	02

	9
	Интензивна нега ( најмногу до 3 дена )
	Нумерик
	2
	2
	54
	03

	10
	1-7 дена по операција и 1-7 дена за неоперирани
	Нумерик
	2
	2
	56
	08

	11
	Од 7-15 дена
	Нумерик
	2
	2
	58
	07

	12
	Од 16 дена па натаму
	Нумерик
	3
	3
	60
	000

	13
	Дневна болница
	Нумерик
	2
	2
	63
	00

	14
	Вкупно болнички денови
	Нумерик
	3
	3
	65
	020

	15
	Вкупен износ на болнички денови по сите видови 
	Нумерик
	13,2
	13
	68
	0000012000,00

	16
	Износ на здравствени услуги
	Нумерик
	13,2
	13
	81
	0000042000,00

	17
	Износ медицински потрошен материјал 
	Нумерик
	13,2
	13
	94
	0000010000,00

	18
	Износ за потрошени лекови во болницата 
	Нумерик
	13,2
	13
	107
	0000012000,00

	19
	Износ од други здравствени установи 
	Нумерик
	13,2
	13
	120
	0000015000,00

	20
	Вкупен износ на фактурата 
	Нумерик
	13,2
	13
	133
	0000091000,00

	21
	Износ на партиципација
	Нумерик
	13,2
	13
	146
	0000006000,00

	22
	Вкупно за наплата 
	Нумерик
	13,2
	13
	159
	0000091000,00

	 
	Вкупна должина на слогот
	 
	 
	0
	172
	 


Вупната фиксна должина на слогот е 159+13= 172  бајта за тхт филеовите.




























































PAGE  
1

